
2020年 8月 5日（水） 

患者様・家族様 各位 

 

 

当院職員における新型コロナウイルス感染症の 

発生について（第 1 報） 

 

主体会病院 

院長 髙瀬幸次郎 

 

 

 

 8月 4日（火）、当院病棟業務に従事している職員 1名から、新型コロナウイルス感

染症が発生したことが確認されました。 

 当該職員については現在行動調査中で、濃厚接触者と判断された職員・患者様には

PCR検査を実施予定です。なお、当該職員は外来業務には携わっておりません。 

 今後の対応については、所轄の四日市市保健所と協議の下、状況を注意深く観察す

るとともに、院内感染防止に万全を期してまいります。 

 それに伴い、８月５日（水）より、外来・入院のお受入れは一時中止とします。な

お今後の診療体制等につきましては、状況に変化があれば速やかに当院ホームページ

等で案内させて頂きます。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力で努めてまい

りますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 


